
Ｆ Ａ Ｘ 送 信 

令和 5年 1 月 13 日 

協会会員 各位 

（一社）富山県トラック協会 

青年部会長 鍋谷 大輔 

 

点呼セミナー開催について 

 

平素は、当協会の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、近年の情報通信技術の発展により、乗務後自動点呼について「乗務後自動点呼実施要

領」に基づいて行ったものは、対面を原則としている現在の規則等に適合するものとして取り

扱うものとされました。 

そこで、乗務後自動点呼を含めた点呼業務の現状について解説する下記セミナー及び機器展

示（遠隔・IT 点呼に係る機器のみ）を実施いたしますので、是非ご参加下さいますようご案

内申し上げます。 

本セミナーは青年部会において企画しましたが、トラック協会会員であればどなたでもご参加

いただけます。 

また、新型コロナウイルス感染症の感染状況により開催方法変更もありえますのでご留意くだ

さい。 

記 

１ 開催日時、場所 

日 時：令和 5年 2月 8 日（水） 午後 1時 30 分～午後 3時 40分（セミナー） 

午後 3時 40 分～午後 5時（機器展示） 

場 所：富山県トラック会館 3階研修室 （富山市婦中町島本郷 1-5） 

２ 講師、演題 

第一部「遠隔点呼と IT点呼」（13:30～14:30） 

東海電子株式会社 安全・健康システム営業部マネージャー 長谷川 拓司 氏 

第二部「ロボット点呼」（14:40～15:40） 

東海電子株式会社 安全・健康システム営業部 和田 将 氏 

３ 申込方法 

下記申込書にて、1月 27日（金）までにFAX（076-495-1600）でお申込みください。 

 

点呼セミナー参加申込書 

会 社 名 役 職 名 氏 名 

   

   

 


